

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, obchodzona będzie uroczystość Śgo JÓZEFA *Oblubieńca* N. MARJI Panny, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Procesjami. Pojutrze w tymże Kościele, obchodzoną będzie z tą samą uroczystością, święto ZWIASTOWANIA N. MARJI Panny.

W przyszły Poniedziałek to jest d. 26 b. m., na uroczystość ZWIASTOWANIA N. P. MARJI, w Kaplicy Archikonfraternji *Literackiej*, przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie będącej, wykonaną zostanie przez Artystów znakomitszych, na Wotywie o godz. 9ej z rana, mistrzowska Msza Święta, Józefa *El-snery* z tonu G.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL. POLSKIEGO. *Warszawa, dnia 8go (20) Marca 1849 roku.* — I. Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa: *W XIII Okręgu Komunikacji*. Otrzymał dymisję: Dozorca służy przy kanale nawigacyjnym Augustowskim, Antoni *Olbrotowski*, za nadużycia, jakich się przy pełnieniu swych obowiązków dopuścił. — II. Przez Postanowienia Rady Administracyjnej. *W Wydziale Komisji R. S. W. i D.* Zatwierdzony: Młodszy Pomocnik Naczelnika Pow: Zamojski, Hieronim *Masiewicz*, pełniącym obowiązki Pomocnika Naczelnika Ptu Maryampolskiego w gub: Augustowskiej. *W Głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego*. Otrzymuje urlop: Urzędnik Kancelarji, Leopold *Obuchowski*, nadni 28 do gub: Grodzieńskiej, dla załatwienia interesów familijnych. — III. Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych. *W Wydziale Komisji Rzą: Sprawiedliwości*. Mianowani: Podpisarz Sądu Pok: Okrę: Błonskiego, Fran: *Kwiatkowski*, peł: obo: 2go Podpisarza Sądu Krymi: gub: Lubelskiej, i przeznaczony do pomocy Sądowi Policji Popr: w Warszawie, w stopniu Podpisarza Sądu Pokoju, Rzeczywisty Student Prawa, Mich: *Alexandrowicz*, peł: obo: Podpisarza Sądu Pok: Okr: Błonskiego. *W Wydziale Komisji Rzą: Przychodów i Skarbu*. Mianowani: Naczelnik Pocztańtu Pułtus: w gub: Płockiej, Radca hono: Walenty *Sumiński*, peł: obo: Pisarza Magazynu Solnego Nowa-Alexandrja w gub: Lubelskiej; Zastępca Pisarza Magazynu Solnego Nowa-Alexandrja, Mate: *Brodowski*, peł: obo: Pisarza Magazynu Solnego Lublin; Asystent Kontroli Skarbowej przy Sądach gubernji Lubelski, Alex: *Boczkowski*, peł: obo: Kontrolera kassy Ptu Łukow; były Urzędnik Górnictwa, Ant: *Dawidowicz*, peł: obo: Nadstrażnika Starszego w Okręgu 4-m Straży Celno-Granicznej; dymisjonowany Porucznik z Nawagińskiego pułku piechoty, Kaje: *Pigłowski*, peł: obo: Nadstrażnika w Okręgu 8-m Straży Celno-Granicznej, i były

Expedytor Celny w punkcie komunikacyjnym Gniazdów, Ignacy *Knichowiecki*, peł: obo: Rewizora Celno-Rogatkowego przy Komorze 1-iej klasy w Praszce. Przeniesieni: Pełniący obo: Podleśnego biurowego w Leśnictwie Lubochnia gubernji Warsz.; Julian *Chrzastowski*, na pełnią: obo: Podleśnego biurowego w Leśnictwie Pabianice gub: Warsz.; i pełniący obo: Podleśnego biurowego w Leśnictwie Pabianice, Alex: *Wasilewski*, na peł: ob: Podleśnego biurowego w Leśnictwie Lubochnia. Uwolniony od służby: Pisarz Magazynu Solnego w Lublinie, Felix *Dybowski*, z powodu wyśłużonych lat, nadających mu prawo do pensji emerytalnej. *W Okręgu Naukowym Warszawskim*. Mianowany: Nauczyciel młodszy języka Rosyjski: w Gimnazjum Guber: Warsz.; Sekretarz Kole: Jan *Jeleniew*, peł: obo: Starszego Nauczyciela Historji Rosyjskiej i Jeografji przy Gimnazjum imienia Zamojskich w Szecbrzeszynie. *W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał Gubernatora*. Mianowani: Depozytariusz Biura Policji M. Warszawy, Regestrator Koleg: Izydor *Zacharjasiewicz*, peł: obo: Komisarza Policji Wyk: Cyr: 10go; Sekretarz ksiąg ludności, Paweł *Dubeltowicz*, peł: obo: Depozytariusza; Młodszy Sekretarz oddziału paszportowego, Franc: *Brokowski*, peł: obo: Sekretarza ksiąg ludności; Adjunkt Wydz: śledczego, Regestrator Koleg: Stefan *Wolski*, peł: obo: Młodsze-go Sekretarza oddziału paszportowego, i Starszy Kancelista policji Wiktor *Choromański*, peł: ob: Adjunkta Wydziału śledczego, w Biurze Policji M. Warszawy. *W Zarządzie Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*. Uwolnieni od obowiązków, spadli z etatu: Pomocnik Konstruktora drogi żelaznej, dymisjonowany Pułkownik Fryd: *Rossmann*; Sekr: Zarządu drogi żelaznej, Radca honor., Alex: *Piątkowski*; Tłomacz Sekr: gubernjalny Karol *Wolański*; Nacz: Kancelarji Wilhelm *Goebel*; Archiwista Michał *Dąbrowski*; Urzędnicy do pisma: Ant: *Salerno*, Jan *Zwan* i Wiktor *Berowski*; Urzędnicy służby technicznej i eksploatacyjnej: młodszy Inżynier Józef *Bobiński*; Starszy Pomocnik Inżynjera Henryk *Kremper*; Archiwista Stanis: *Wilczewski*; Urzędnicy do pisma: Tomasz *Maszadro*, Fortunat *Olszewski* i Alex: *Matonis*; Zawiadowcy Stacji: Alex: *Wilner*, Ludwik *Radwan* i Romuald *Zakrzewski*; Pomocnik Expedytora Edward *Madaliński*; Dozorcy gmachów stacyjnych: Franc: *Majtner* i Andr: *Borowski*. — (podpisał) Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek Xiąże WARSZAWSKI, Hr: *Paskiewicz Erywański*.

Onegdaj w sali posiedzeń tutejszego Magistratu, rozdane zostało wsparcie osobom ubogim wstydzącym się żebrać, w kwocie rs. 742 k. 69, z funduszu s. p.



**Xiędza Franciszka Bohomolca.** Wsparcie to doręczał JW. Xiądz Prałat *Białobrzęski*, Scholastyk Kapituły Metropolity Warszawskiej, w obec JW. Radey Stanu *Andrault*, p. o. Prezydenta Miasta, tudzież Radnych i Ławników. Podział dopełniony został w sposób następujący: osoba 1 otrzymała rs. 54; osoba 1 rs. 30; osoba 1 rs. 14; osób 2 po rs. 26; osób 10 po rs. 12; osób 15 po rs. 9; osób 40 po rs. 4 k. 50; osób 52 po rs. 3, i osoba 1 rs. 1 k. 69.

Od jutrzejszej Niedzieli rozpoczyna się cztero-tygodniowy czas Spowiedzi *Wielkanocnej*.

**Bank Polski.** Stosownie do § 256 Instrukcji przez Radę Administracyjną Królestwa d. 21 Lipca 1840 r. dla Banku zatwierdzonej, czynności Banku Polskiego, przez cały Wielki tydzień zamknięte zostaną, z wyłączeniem wymiany biletów Bankowych, która w dniach i godzinach zwyczajnych odbywać się będzie; ponieważ zaś z d. 20 Marca (1 Kwietnia) b. r. rozpocząć się powinno spłacanie wylosowanych Obligów Skarbowych 4% i ubiegłych kuponów, a dzień ten przypada w Niedzielę, następnie zaś zamknięcie jak wyżej czynności Banku przez cały Wielki tydzień, przeto Bank ogłasza, że spłatę Obligów Skarbowych 4% wylosowanych i ubiegłych kuponów, skutecznie rozpoczną w dniach 17/29, 18/30 i 19/31 b. m. — Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski*. Nacz: Kanc., *Żubkowski*.

Warszawskie Tow: Dobroc., zaprosiło do grona swego, *W. Morytz Wine*; *Folkemit Daniela*, *Szuber Michała*, *Borowskiego Wojc.*, *Samojłow Jana*, *Wambach Alex*; i *Zabrockiego Stef.*; a zarazem powołało do sprawowania obowiązków Opiekuna Cykułowego prócz dotychczasowych, jako to: do Cykułu Igo, *J. Habielskiego Igi*, pod Nr 89 przy ulicy Dziekanja; do Cyr: 2go, *W. Morytz Wine*; pod N. 326 ul: Nowe Miasto; do Cyr: 6go, *W. Folkemit Daniela* pod Nr 2441 przy ul: Nowolipie; do Cyr: 8go, *W. Szuber Mich.*; pod Nr 1086 przy ul: Twardej; do Cyr: 8, *Borowskiego Wojc.*; pod Nr 1063 przy ul: Królewskiej; do Cyr: 9go, *W. Samojłow Jana*, pod Nr 1266/7 przy ul: Nowy Świat; do Cyr: 10go, *W. Zabokrzeckiego Klem*; pod Nr 406/7 przy ul: Krak.: Przedm.; do Cyr: 10go, *W. Bürger Edmunda*, pod Nr 1258d przy ulicy Nowy Świat; do Cyr: 10, *W. Wambach Alex*; pod Nr 414 przy ul: Krak.: Przedm.; do Cyr: 12go, *W. Zabrockiego Stef.*, pod Nr 217 przy uli: Żąbkowskiej na Pradze.

*Tekla Tonikowska*, onegdaj przeniosła się do wieczności. W smutku pograżeni: Brat, Córki, Zięć i Wnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatorów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Czytamy w gazetach angielskich: Doktor *Forster* z Bruges, oświadczył pismiennie królewskiemu Towarzystwu astronomicznemu, że według spostrzeżeń meteorologicznych jego dziadka, ojca i własnych, zapisy-

wanych ciągle od r. 1767, aż po dzień 1 Marca r. b., nabrał przekonanie, że ile razy *Now xiężyca* przypada w Sobotę, następne dni 20 bywają słotne i dżdżyste. Fakt ten sprawdził się podług niego 19 razy w każdych 20 wypadkach. — Dziś o godz: 3ej min: 30 po południu przypada *Now Kwietnia*, a że dzień dzisiejszy jest *Sobotą*, zatem sposobnym do obserwowania spostrzeżenia *Dra Forster*. Miło nam będzie i płci pięknej zapewne, jeśli uwaga tego uczonego angielskiego, okaże się być *prima aprilis* xiężyceowym.

Ciągnięcie 3ej klasy 73ej Loterii Klassycznej, odbędzie się 3go Kwietnia r. b.

Fabryka *Mintera* spowodowana częstym żądaniem, przysposobiła obecnie *kropielnice*, składające się z *muszli naturalnej*, nad którą wznosi się *Krucyfix*.

Redakcja *Kurjera* otrzymała wczoraj, nader uprzejmie nadesłane sobie z *Londynu*, próbki prawdziwego rodzimego *złota z Kalifornji*, tego *złota*, co dzisiaj tyle ma wszędzie rozgłosu, co tyle kolumn gazet szczególnymi *Kalifornji* i rzeki *Sakramento* (tego nowego *Paktolu*) zapewnia, a o którym i *Kurjer Warszawski* niejednokrotnie Czytelnikom swoim donosił. Nadesłane próbki przyjął raczyl, dla naukowego opisu, jeden z naszych uczonych naturalistów, a szczegóły z tego źródła zakomunikować się nam mające, niebawem ogłosim.

Zapowiedziany w onegdajszym numerze pisma niniejszego, Koncert na fortepianie *P. Adolfa Gnaden-dorff*, będzie miał miejsce w dniu jutrzejszym, w Niedzielę, w sali pałacu Tarnowskich przy ulicy Krak.: Przedm.; o godz: 1ej po południu. Szczegóły Koncertu ogłoszą afisze. Biletów dostać można w Księgarni *P. Spiess* przy ulicy Senatorskiej, a przed rozpoczęciem, u wnijścia. Cena biletu rs. 1 k. 2 1/2 na ubogich.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 57 (zł. 97 gr. 4), dają rs. 14 k. 55 (zł. 97); wartość kup. k. 15 1/6.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani: po Kom: *Bałamut*, *JPani Komorowska*, *JPanna Moroz*, oraz *JPP. Jasiński* i *Rychter*; po Kom: *Przebudzenie się Lwa*, *JPanna Ciemska*, a *JP. Żółkowski* 2-kroć. — Po wykonaniu części muzycznych przez *JPana Sliwińskiego*, tenże został przywołany.

*Z Petersburga.* — *N. PAN* udarować raczyl miasto *Wiazmę*, kopją obrazu Profesora *Hess* z Monachium, przedstawiającego bitwę stoczoną pod *Wiazmą*, w czasie wojny 1812 roku. Obraz ten w obec Jenerała Gubernatora, oraz Władz Wojskowych i Cywilnych, umieszczony został z wielką uroczystością w nowo urządzonej sali głównej Magistratu miejscowego.

*Anglja.* — Dziennik *Czas* zawiera raport z Neapolu z d. 6go b. m., donoszące iż Admirałowie angielski i francuzki po rozmowie mianej z Królem *Obojga Sy-cylii*, Ago bież: mies: odpłynęli do *Palerma*; wnoszą żąd, iż zasły niektóre zmiany w warunkach pokoju. Xiążę *Cassaro* ma być mianowany Wice-Królem.



Korespondent dziennika *Czas* zapewnia, iż Król *Neapolitański* wykona interwencję w Państwie *PAPIEŻKIEM*, skoro pokój z *Sycylią* będzie przywrócony. — Dziennik *Glob* donosi, iż w *Anglii* nabyto kilka parostatków dla służby sycylijskiej.

*Austrja*. — Bombardowanie *Komorna*, rozpoczęło się miało 19go b. m. — Z *Wiednia* wyruszył pułk piechoty, podobno aby wzmocnić korpus oblężniczy pod *Komornem*. — Z liczby 5ciu uczestników morderstwa popełnionego na osobie Jenerała *Latour*, 3ch 20go b. m. miano stracić przez powieszenie, a 2ch odesłać na 20 letnie więzienie. — Korpus strzelców pomnożony będzie z 18 do 30 bataljonów. — Król *neap.* ofiarował do dyspozycji austr. rządu, okręt linjowy, który posłuży przy ataku *Wenecji*. — Cesarz godziny wolne od spraw państwa, poświęca w części nauce prawa. — Z *Medyolanu* donoszą o wymaszerowaniu armji austr. ku granicy sardyńskiej; w mieście trwa spokojność. — W *Wiedniu* zaciągają ochotników do wyprawy włoskiej. — Policja wydała z stolicy osoby nieudowodniające pewnego sposobu utrzymania. — Organizacja cesarskich bataljonów ochotników ruchomych w *Węgrzech* żywo postępuje; uformowano już 6 bataljonów piechoty i oddział jazdy. — Dla obsadzenia *Debreczyna*, wojsko cesarskie oświadczyło przeproważenie przez *Cisę*, i pierwszymi swojemi oddziałami posuwa się ku *Debreczynowi*. Od czasu bitwy pod *Kapolną* ciągle jeszcze sprowadzają jeńców węgierskich, jakoteż zabrane tymże przedmioty. — W *Pradze* czeskiej spodziewanym jest zjazd dostojnych osób. — Serby znajdujący się pod *Szegedynem* mieli otrzymać rozkaz, aby przyłączyli się do cesarskiego wojska. Ban *Kroacji* po objęciu dowództwa nad korpusem połączonym, wykona pochód stanowczy ku *Debreczynowi*. — Z *Medyolanu* piszą 13go bieżącego miesiąca: Wczoraj przybył tu piemontcki Major inżynierji z oznajmieniem Feldmarszałkowi, o (doniesionem już) wypowiedzeniu zawieszenia broni. Za przyczynę podano: obsadzenie *Ferrary* wojskiem austr., przygotowania do ataku *Wenecji*, i przekroczenie granicy szwajcarskiej. Akt wypowiedzenia nie jest podpisany przez Króla, ani przez dowódcę armji, tylko przez Ministra spraw zagran. Marszałek *Radecki* nie udzielił odpowiedzi, tylko proste potwierdzenie, że pismo oznajmujące otrzymał. Śród okrzyków: Niech żyje Cesarz! niech żyje sędziwy wódz armji włoskiej! Parlamentarz opuścił mieszkanie Feldmarszałka. Wiadomość o tem gruchnęła niebawem po mieście, szerząc radość w załodze. Wieczorem wykonano capstrzyk olbrzymi; grzmiące wiwaty brzmiały na cześć Feldmarszałka. W teatrze *Scala* śpiewacy wykonali hymn narodowy austrjański. — *Radecki* ogłosił następujący rozkaz dzienny pod datą 12 b. m.: »Żołnierze! najgorętsze wasze życzenia są spełnione. Nieprzyjaciel wymówił nam zawieszenie broni. Jeszcze raz sięga swoją ręką po koronę włoską, ale

dowie się, że 6 miesięcy czasu w niczem nie zmienili waszej wierności, mężstwa, miłości do waszego Cesarza i Króla. Kiedyście opuścili bramy *Wenecji*, a spiesząc z zwycięstwa do zwycięstwa, zagnali nieprzyjaciela w jego granice, wspomniałobyście mi zaawieszenie broni, ponieważ chciał układać się o pokój; tak powiedział, tymczasem do nowej uzbroił się wojny. Dobrze więc, i my jesteśmy uzbrojeni; pokój któryśmy wspomniałobyśmy ofiarowali, wymusiemy w jego stolicy. Żołnierze! walka będzie krótką, ten sam to nieprzyjaciel, któregoście zwyciężyli pod *St. Lucia*, *Sommacampagna*, *Custoza* i *Volta*. Do broni! do broni wojownicy! jeszcze raz towarzyszyć waszemu osiwiatemu wodzowi do boju i zwycięstwa. Będę świadkiem walecznych czynów waszych, i będzie to ostatni radosny akt długiego mojego wojskowego życia, gdy w stolicy wiarołomnego nieprzyjaciela zdołam ozdobić pierś mężnych moich towarzyszy krwawo i zaszczytnie zarobionym znakiem waleczności. Naprzód więc żołnierze! do *Turyń*! oto nasze hasło; tam znajdziemy pokój o który walczemy. Niech żyje Cesarz! niech żyje Austrja!» — W *Lombardji* wojsko koncentrują; w miastach obwarowanych zostawione będą załogi; Feldmarszałek będzie miał do dyspozycji 55 do 60,000 wojska, któremi może manewrować. Kwaterę główną przeniesiono do *Cremy*.

*Francja*. — W d. 13 b. m. danym być miał w *Paryżu* poranek muzyczny i literacki, na korzyść dzieci ubogich tej stolicy. Najpierwsi *Artyści Paryża* mieli mieć udział w tym koncercie, po ukończeniu którego przedstawić miano *Przystawie dramatyczne* Panny *Augustyny Brohan*, w którym Autorka ta przyjęła rolę. W liczbie arystokratycznych *Dam* opiekunek tej zabawy, znajdują się nazwiska *Xżnej de Beaufort* i *Clermont-Tonnerre*, Hr: *La Ferronays*, *Xięciny Fitzjames*, Hr: *de Gabriac*, *Xżnej Polignac*, Hr: *Hatzfeld*, *Xżnej Matyldy* (*Bonaparte-Demidow*). — Komitet spraw zagr. Zgromadzenia Narodowego 16go b. m. słuchał sprawozdania nad wnioskiem Pana *Bouvet*, który zaproponował kongres ogólny wszystkich mocarstw, celem zawarcia ogólnego pokoju. Komitet uznał chlubną dążność tego wniosku. — *Gazeta Prassa* miema jeszcze, że nie przyjdzie do kroków nieprzyjacielskich między *Sardinią* a *Austrją*, póki *Francja* i *Anglja* nie oświadczą, że ich pośrednictwo nie doprowadzi do celu. Oba rządy starają się jeszcze ostateczności zapobiedz. *P. Drouyn de Lhuys* wysłał do *Karola Alberta* dyplomatyka, aby mu odradzić jego niebezpieczne przedsięwzięcie. Gabinet ang. miał nawet oświadczyć, iż czyni gabinet turyński odpowiedzialnym za wszystkie zawikłania z jego winy we *Włoszech* wyniknąć mogące. Co się tyczy sprawy *PAPIEŻKIEJ*, podług gazety »*Prassy*» *Francja*, *Austrja*, *Hiszpanja* i *Neapol*, zgodziły się na interwencję; kwestja tylko zachodzi jak ją wykonać. *Anglja* przyczyni się do inter-



wencji przez wyprawienie swojej eskadry do *Civily Vecchji*. — 17 b.m. rano straceni zostali *Daix* i *Lahr*, zabójcy Jenerała *Bréa* i Kapitana *Mangin*, w czasie czerwcowego rokосу, a to w miejscu popełnionej zbrodni, u rogatki *Fontainebleau*. Rusztowanie wzniesione w nocy. Mocne oddziały dragonów i lansjerów, stanowiły eskortę, a na placu egzekucji ustawiona była liczna piechota. Delinkwentom *Choppart*, *Nourrey* i *Vappreaux*, przez wzgląd na ich wiek młodociany, Prezydent Rplitej, w skutek przedstawienia Rady Stanu, zamienił karę śmierci na dożywotnie ciężkie więzienie. — Trybunał najwyższy w *Bourges*, w ostatnich dniach służył świadków w procesie więźniów majowych. — *Rotszyl*d sprowadza znowu swoje kosztowności z Anglii. — Doktor *Oliveira* otrzymał misję do *Kalifornji* przez międzymorze *Panama*.

*Hiszpanja*. — 9go b. m. otrzymano w stolicy wiadomość, iż Brygadier *Pons* (*Bep del Oli*), który przeszedł na stronę Izabellistów, w zasadzce ledwo nie pojmał *Kabrery*. Wierchowiec tegoż popadł w jego ręce. *Kabrera* osobiście ocalał. — Jenerał-Kapitan prowincji *Burgos*, *Ros-de-Olano*, wyznaczył nagrodę 2000 piastrow na głowę herszta *El Estudiante*. Brat tegoż poległ w utarczce z kirysyerami.

*Niemcy*. — Dwór Pruski przywdział 4-tygodniową żałobę po Królu *Holenderskim*. — W *Bawarji* odłączono znowu wydział wyznań i oświecenia od ministerstwa spraw wew.; a na pierwszą posadę mianowano Ministrem P. *Ringelmann*. Dowództwo Bawarsko-saskiego korpusu przeznaczanego do Xztw *Szleswig-Holstyn*, poruczono Xciu *Edwardowi* Sasko-Altenburgskiemu, bratu Królowej *Teressy* Bawarskiej. Szefem sztabu głównego mianowany waleczny Major *Tann*, który odznaczył się w r. z. w *Szleswig*.

*Włochy*. — W *Wenecji* organizuje się korpus wyborowy zwany *Veliti*. — Na rozkaz wojskowej władzy austrj., w *Cremonie* na bulwarze *Stradivari* wzniesioną będzie cytadella, mająca dominować nad całym miastem. — Król *Sardyński* miał napisać list do Ojca Śgo, zapewniający iż z czasem wykona interwencję na rzecz JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI. — W *Ferrarze* pod opieką Austrji, zaprowadzono PAPIEŻKĄ Radę gminy. — PAPIEŻKI Sekretarz stanu Kardynał *Antonelli*, w nocie do Pośta austrj. przy dworze Ojca Śgo, Hr: *Maurycyego Esterhazy*, ponowił protestację przeciw rozporządzeniom *Rzymu*. — Kroki nieprzyjacielskie między *Sardynją* a *Austrją*, były spodziewane w 8 dni po wypowiedzeniu zawieszenia broni. — Jenerał austrj. *Degenfeld*, nałożył na miasto *Parmę*, kontrybucję 500,000 fr.

*Rozmaitości*. — Słyszał pewien symplicjusz, że w Ameryce przesyłka 20tu słów za pośrednictwem telegrafu, kosztuje dolara. »To szczęście, zawołał, że moja żona nie mieszka w Ameryce, bo jakby zaczęła komunikować wszystkie swoje interesa za pomocą

telegrafu, pewien jestem, że w przeciągu dwóch dni, zostałbym formalnym bankrutem.»

## PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boski Marc: Oby: z Wilamowa; Berens Ernest Ob: z Wickek; Czajkowski Razim: Ob: z Radeckizicy; Ciemniwski Sew: Ob: z Czerwonki; Chmielewski Konst: Urzęd: z Filipowa; Domaszewski Józ: Dokt: z Mińska; Godlewski Ant: Ob: z Ramionny; Karowski Razim: Oby: z Stawencina; Rołakowska Anna Oby: z Pułtuszka; Lasoccy Leon z Strzyżowa, i Wład: z Borowa Oby; Michalski Rajet: Ob: z Warki; Piotrowski Józ: Oby: z Dąbrowny; Podgórski Józ: Oby: z Łęczycy; Raciborski Fr: Oby: z Siedlec; Sejmert Kar: Kupiec z Petersburga; Wituski Fel: Oby: z Warszawic; Zabierzewski Wik: Ob: z Siedlec.

## DONIESIENIA.

Z wielu rekomendowanych sztucznych zębów, największą dotąd wziętość mają w uczonej świecie, tak zwane Zęby *Osanore de Paris*. Przejawszy podczas pobytu swego w Paryżu, najnowszy system tychże, jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie życzenia, przyrzadzam takowy na mniejszą i większą skalę i ceny. — Tyle poszukiwane *Zyżeczki zębowe*, które czyszczą i konserwują zęby, doskonalej niż szcztotki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne ceny. — J. Marja *Neuman*, uprzywił: Dentysta, Krako: Przędm: N° 426, wprost handlu Win Spiskiego.



NIERUCHOMOŚĆ pod Nr 911 przy ulicy Chłodnej w Warszawie, sprzedaną będzie w Tryb: Cyw: w Warszawie w Wydz: 1m na audyencji, dnia 18/30 Marca r. b. o godz: 10 z rana. Licytacja rozpocznie się od 2/3 części wartości na sumę Rsr. 4865 k. 89 taxą biegłych przysięgłych podanej. Vadjum Rsr. 600. Sprzedają dyryguje Patron Starzyński pod Nr 586 B. w Warszawie zamieszkały.

ZŁ. 100 NAGRODY. — Ktoby znalazł Złp. 500 bez 1 rubla, w papierach 10cio-rublowych i w mniejszych, raczy odesłać do Księgarni P. Szeblera na Krako: Przędm:, pod Nr 410, za wyższą nagrodą.

MAŁA MARYMONTSKA, w najlepszym gatunku, jak od wielu lat, tak też na nadchodzące Święta Wielkanocne, sprzedaje się pod Nr 784 przy ulicy Elektoralnej, wprost Solnej.

Fr: Roessler.

Podaje się do wiadomości, iż Listy Zastawne, jako to: lit: B, Nr 224,192 na złp. 5000; lit: B. Nr 224,952 na zł. 5000; lit: C, Nr 173,636 na zł. 1000; w mieście Płocku skradzione, lub zagubione zostały. Ostrzega się przeto, iżby nikt powyżej wyrażonych Listów nie nabywał, lecz za dostrzeżeniem doniesić o tem zechciał P. Chelnickiemu Rewizorowi Browarów w Warsz: przy ul: Mylnej pod Nr 2481 zamieszkałemu, lub też Dyrekcji Głównej Tow: Kred: Ziem:, która o tem uprzedzona także zostaje.

Do Fabryki Kwiatów, Marji Thomain, przy ulicy Piwnej Nr 92, potrzebne są PANNY uzdatnione.

Z powodu przypadającego Święta uroczystego w d. 14/26 Marca r. b., licytacja na dzierżawę DÓBR Kadtuba i Mielszyna, dnia następnego w Rządzie Gub: Warsz., odbywać się będzie.



DOM w Rynku Nowego Miasta położony, jest do sprzedania lub wydzierżawienia, pod korzystnymi warunkami. Bliższą wiadomość powziąść można u właściciela posesji Nr 2255/6, przy ulicy Nalewki.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 0.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Dziś, na żądanie, 2gi akt *Stradelli*, i Balet *Gizella*. — Jutro, *Jeziora Wieszeszek*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Cień Kochanka*. — Tego mi trzeba, — *Dwaj Bracia*.